

"Unterschriftensammlung für ein ganzheitliches Verkehrskonzept für Schapen"

<u>Die AG Verkehr im Bürgerverein Schapen und Umgebung e.V. ist für "Schapen – konstruktiv aktiv"</u>

Sie wollen auf den Straßen in unserem Ortsteil keine Raserei, keine Fußgänger- und Radfahrergefährdung und keine damit verbundene Lärmbelastung – kurz: keine Beeinträchtigung unserer Lebensqualität?

Dann sollten Sie uns als Vertreter der AG Verkehr im Bürgerverein in unserem Bemühen unterstützen!!!

Für die geplanten Gespräche mit der Verwaltung und der Politik der Stadt Braunschweig benötigen wir die Unterstützung aller wahlberechtigten Bürger Schapens (gem. Kommunalwahlrecht sind alle Mitbürger über 16 Jahre wahlberechtigt). Wie schon im letzten Artikel im ORTSGESPRÄCH 07-2016 dargestellt, ist der Grad der Unterstützung extrem wichtig!

Deshalb hat der Bürgerverein durch die AG Verkehr eine Unterschriftensammlung in der Dorffest-Woche begonnen, die Sie vielleicht schon durch direkte Ansprache bei Veranstaltungen oder bei den Besuchen der AG-Mitglieder bei Ihnen zu Haus kennengelernt haben.

Aber es gibt natürlich auch Mitbürger, die wir bisher leider nicht erreichen konnten. Für Sie alle besteht an verschiedenen Stellen im Ort die Möglichkeit, sich in die dort ausliegenden Listen einzutragen. Alle diese Orte sind durch den Aushang dieses Plakats zu erkennen:



Wir brauchen Ihre Unterschrift zur Unterstützung!

<u>Schapen – konstruktiv aktiv</u>

<u>Unterschriftensammlung</u> der AG Verkehr

"Verkehrsberuhigung und Minderung verkehrsbedingter Gefahren im Stadtteil Schapen"

Hier sollten Sie sich als Unterstützer in die <u>hier</u> ausliegende Liste eintragen!

Deshalb die große Bitte:

Unterstützen Sie uns mit Ihrer Beteiligung an der Unterschriftensammlung, um zum Wohle aller Schapener Bürger wichtige Maßnahmen zur Verbesserung unserer Lebensqualität zu vertreten und voranzutreiben!!!

Oder noch besser:

Werden Sie Mitglied im Bürgerverein Schapen und Umgebung e.V.!!!

Beitrittsformulare erhalten Sie von **Ulrich Bühl, Tel.: 0531/36 00 84, Mail:** <u>ui.buehl@t-online.de</u>. Bitte nehmen Sie den Kontakt auf!

Dr. Werner Neumann, im Namen der AG Verkehr